
Governo do Distrito Federal
Administração Regional de São Sebas�ão - RA XIV

Coordenação de Administração Geral
Gerência de Administração

 

 

 

Publicação - RA-SAO/COAG/GEAD

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

A Administração Regional de São Sebas�ão RA-XIV, torna público o Aviso de Dispensa de
Licitação nº 01/2024, des�nado à contratação de empresa para fornecimento de alimentos �po: bolo
temá�co e bolo em pedaços, para pronto consumo (lote I); e refrigerantes e sucos (lote II), que serão
disponibilizados durante as fes�vidades em comemoração ao 31º Aniversário da Cidade de São Sebas�ão,
da Região Administra�va da RA-XIV, de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos
neste Aviso e seus Anexos, obje�vando obter a proposta mais vantajosa, observadas as datas e horários
discriminados. O critério de julgamento será o de MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE, por DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos do inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para os seguintes
itens:

LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UND.
MEDIDA

1

Serviços para eventos em geral, BOLO; bolo confeitado, com massa
sabor baunilha e recheio com doce de leite; Caracterís�cas

Adicionais: medindo no mínimo 1,5m de comprimento por no
mínimo 0,50m de largura, com mínimo de 10cm de altura com
camadas ajustadas de acordo com o peso total; confeitado e
decorado com glacê, contendo na parte superior os dizeres

“Parabéns São Sebas�ão - 31 anos", conforme croqui (Anexo II -
Figura I do Termo de Referência)

31 KG

2

Serviços para eventos em geral, BOLO; bolo com massa sabor
baunilha e recheio com doce de leite; fornecido em pedaço pesando

entre 100g e 120g envolto em papel alumínio; Caracterís�cas
Adicionais: quan�dade mínima de 3.500 (três mil e quinhentos)
pedaços a serem entregues em caixas de isopor ou de plás�co,

desde que em condições adequadas de vedação e manutenção da
temperatura. As caixas serão devolvidas à contratada após a

distribuição dos pedaços em até dois dias úteis após o evento.

420 KG

 

LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UND. MEDIDA

3 SUCO; sabor: uva; embalagem: caixinha com 200ml 875 Caixa



4 SUCO; sabor: caju; embalagem: caixinha com 200ml 875 Caixa

5 SUCO; sabor: pêssego; embalagem: caixinha com 200ml 875 Caixa

6 SUCO; sabor: goiaba; embalagem: caixinha com 200ml 875 Caixa

7 Refrigerante; sabor: cola; embalagem: garrafa com 2 lts 70 Garrafa

8 Refrigerante, sabor: guaraná; embalagem: garrafa com 2 lts 70 Garrafa

9 Refrigerante, sabor: uva; embalagem: garrafa com 2 lts 30 Garrafa

10 Refrigerante, sabor: laranja; embalagem: garrafa com 2 lts 30 Garrafa

 

A Administração Regional de São Sebas�ão estará recebendo as propostas de preços até
sexta-feira, às 18h do dia 31/05/2024 (horário de Brasília), em meio digital para o e-mail:
numap.saosebas�ao@saosebas�ao.df.gov.br; ou poderá ser dada entrada, em suporte �sico, no Núcleo
de Atendimento, Protocolo e Arquivo, localizado na SEDE da Administração Regional de São Sebas�ão -
RA XIV, situada à Quadra 101 Área Especial S/N, Setor Residencial Oeste - CEP: 71.692-090, São Sebas�ão,
Brasília/DF, durante o prazo normal de atendimento, de segunda a sexta feira das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 18:00, exceto feriados e pontos faculta�vos.

As dúvidas poderão ser esclarecidas, junto ao Núcleo de Material e Patrimônio da
Administração Regional de São Sebas�ão, pelo e-mail acima indicado, ou pelo celular (61) 98199-0786.

A versão completa deste Aviso, o Termo de Referência, o Modelo de proposta e demais
Anexos estarão disponíveis no site: h�ps://www.saosebas�ao.df.gov.br/. Aqueles que desejarem,
poderão requerer presencialmente os arquivos junto ao Núcleo de Material e Patrimônio da
Administração Regional de São Sebas�ão, desde que em pen-drive ou outro disposi�vo de
armazenamento próprios no horário comercial.

 

ROBERTO MEDEIROS SANTOS

Administrador Regional

 

RICARDO GABRIEL TENÓRIO RAMOS

Coordenador de Administração Geral

Ordenador de Despesas

Documento assinado eletronicamente por RICARDO GABRIEL TENORIO RAMOS -
Matr.0174634-0, Coordenador(a) de Administração Geral, em 17/05/2024, às 15:59, conforme
art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO MEDEIROS SANTOS - Matr.1710695-8,
Administrador(a) Regional de São Sebas�ão, em 17/05/2024, às 16:03, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

0| I

SEI. 5
asslnalura
eletrfinlga

0| '

SEI. 5
asslnalura
eletrfinlga

0| I

SEI. 5
asslnalura
eletrfinlga

0| '

SEI. 5
asslnalura
eletrfinlga

https://www.saosebastiao.df.gov.br/


A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 141251569 código CRC= AEA344A1.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Quadra 101 Conjunto 11 Área Especial nº 03 - Bairro Residencial Oeste - CEP 71692-063 - DF

Telefone(s): (61) 3550-6508
Sí�o  - www.saosebas�ao.df.gov.br

00144-00000499/2024-32 Doc. SEI/GDF 141251569

___w_

‘I
_M_

___w_

‘I
_M_


